PftEFEiTURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BA1NEÁR1A

UBATUBA
TERMO ADITIVO N.° 04 AO CONTRATO N° 09/2022 - PROCESSO 11.825/2021 -  PP 32/2021

Como CONTRATANTE o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede em Ubatuba/SP, à Rua Dona Maria Alves, 865, Centro, inscrita no CNPJ sob

o n° 46.482.857/0001-96, ora representada pelo Secretária Municipal de Educação, MARCIA RIBEIRO

CABRAL FAGUNDES, portadora da Cédula de Identidade R.G. n° 18.044.357-4 e do CPF/MF n°

081.186.328-06 e, de outro lado, a empresa MILCLEAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede à Av.

Dom Pedro I, N° 6757, Jardim Baronesa, CEP: 12.091-000, Taubaté/SP, inscrita no CNPJ/MF sob n.°

02.666.114/0001-09, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, representada neste ato pela Sra.

Melissa Campos de Lemos, portadora da Cédula de Identidade R.G. n.° 30.567.229-0, e do CPF sob o n.°

214.194.558-50.

As partes, assim nomeadas e qualificadas, pelo presente Instrumento particular e na melhor forma de

direito, têm, entre si, ajustado o presente Aditamento, subordinado às normas da Lei n.° 8.666/93, e suas

alterações; Decreto n° 7587 de 10 de março de 2021, e pelas cláusulas específicas que mutuamente outorgam

e aceitam como consta do presente Instrumento.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

Adita-se o supracitado contrato, datado de 10 de fevereiro de 2022, com Ordem de Serviço para

início em 12 de fevereiro de 2022 que tem por objeto a “C ontratação  de em presa para prestação de

serv iços  de lim peza do prédio m o biliá rio  e equ ipam entos da S ecretaria  M unicipal de

E d u cação ” para:

Concessão de Reajuste com base no índice IPCA no importe de 4,62%, nos termos do item

6.2 do instrumento Contratual, passando o valor mensal de R$ 670.254,07 (seiscentos e

setenta mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos) para R$ 701.219,81

(setecentos e um mil, duzentos e dezenove reais e oitenta e um centavos), perfazendo

o valor global na ordem de R$ 8.414.637,70 (oito milhões, quatrocentos e quatorze mil,

seiscentos e trinta e sete reais e setenta centavos);

Prorrogação em mais 12 (doze) meses, passando a vigência de 12 de fevereiro de 2024 a

11 de fevereiro de 2025, podendo ser rescindido, a critério da Administração, devendo a

contratada ser notificada da intenção da rescisão, sem que haja possibilidade de indenização,

com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, conforme justificativa da Secretaria

Soiicitante.
DS/CONT/CSB

r  r4 3 2 b 7 0 b '7 8 a 4 -4 3 4 f-9 4 b o -0 6 i3 b 2 ? 0 3 0 0 b  - Para c o n firm a r as ass ina turas  acesse https://sscure.d*1 s ign .co m ,b r/ve

https://sscure.d*1

P R E FE IT U R A  MUNICIPAL D A  ES TÂ N C IA  B A LN EÃR IA

UBATUBA
CLÁUSULA SEGUNDA: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Firma-se o atuai aditamento com fundamento no artigo 65, I, “b”, c.c. artigo 57, II, ambos da Lei

Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR E SUPORTE ORÇAMENTÁRIO

E D U C A Ç Ã O D O T A Ç Ã O 2 0 2 4 2 0 2 5 T o ta l

Fundamental 270 R$ 4.459.757,98 R$ 589.024,64 R$ 5.048.782,62

Pré-Escola 348 R$ 1.486.585,99 R$ 196.341,55 R$ 1.682.927,54

Creche 349 R$ 1.486.585,99 R$ 196.341,55 R$ 1.682.927,54

T O T A L : R$ 7.432.929,96 R$ 981.707,74 R$ 8.414.637,70

CLÁUSULA QUARTA: RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato Original que não foram,

de uma forma ou de outra, alteradas pelo presente Aditamento.

E por estarem de acordo, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, na presença de 02

(duas) testemunhas.

Ubatuba/SP, 09 de fevereiro de 2024

jU /C X R ,  '
MARCIA RIBEIRO CABRAL FAGUNDES

Secretária Municipal de Educação

MILCLEAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Representante Legal

DS/CONT/CSB
D 4S ign  f432b70b-78a4-434f-94b6-0643b270a00b - Para con firm aras  assinaturas acesse https://secure.d4sign.com .br/verifica

luso - }  ' > n n _ r > / m  a i  a o  ka

https://secure.d4sign.com.br/verifica

I
\Mi

W D 4 S ig n
. 5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
C ertificado de assinaturas gerado em  11 de March de 2 0 2 4 ,1 0 :1 3 :4 0

1 I I  . J  |;|

S
I$i.*ni tm|
íil

ADIT PDF

4
i i
«8
Xifviví

Assinaturas
Melissa Campos de Lemos
melissa.lemos@milclean.com.br
Assinou com o parte

4 /^ A M  t á  .■jêss/m s-

Lís'

x|
I Eventos do documento

x!
v|

$

4

11 Mar 2024, 09:42:33
D ocum ento f432b70b-78a4-434f-94b6-0643b270a00b criado por RAQUEL DE PAULA LIMA CARPEGEANI
(245e616d-3086-4443-b03a-c84e67b47d8a). Em aíi:jurid ico@ m ilcíean.com .br. - DATE_ATOM:
2024-03-1 lT 0 9 :4 2 :3 3 -0 3 :0 0

11 Mar 2024, 09:42:54
Assinaturas iniciadas por RAQUEL DE PAULA LIMA CARPEGEANI ,{245e616d-3086-4443-b03a-c84e67b47d8a).
Email: ju rid ico@ m ilc lean .com .br. - DATE__AT0M: 2024-03-11T09:42 :54-03 :00

11 Mar 2024, 10:11:26
MEUSSA CAMPOS DE LEMOS Assinou como parte Ía93af792-48d9-4ed2-baec-04833a5572d9) - Email:
m elissa.lem os@ m iJclean.com .br - IP: 189.44 .107.26 (189.44.107.26 porta: 4576) - Geolocalízação: -23.0416124
-45.5912743 - Docum ento de identificação in form ado: 214.194.558-50  - DATE_AT0M: 2 0 2 4 -0 3 - l lT 1 0 : ll:2 6 -0 3 :0 0

Hash do docum en to  orig ina l ■ \
(SHA256):016194ff3e760f2dabdf2914943d25e4e790cedCllf34827189141bb4a3'7f7bO
(SHA512):53dl0759822c52934314347d94826a915c64a8dcdbd3abl702aa98dlb3dc7be041b22510a4ed8baf99406671c718ab81b9ad97ec50a2fcbddc43547d320bbe2e

Esse log pertence única e exciusivamente aos docum entos de HASH acima

mailto:melissa.lemos@milclean.com.br
mailto:juridico@milclean.com.br
mailto:melissa.lemos@miJclean.com.br